

**Protokół nr I/2019**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**odbytego dnia 26 kwietnia 2019 r.**

Pierwsze posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Parysów odbyło się dnia 26 kwietnia 2019 r. w siedzibie Urzędzie Gminy w Parysowie w godzinach od 09:05 do 09:40. Uczestniczyło w nim 5 członków ww. Komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Skarbnik Gminy – p. Elżbieta Mucha.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji – p. Janusz Belkiewicz, witając zebranych oraz przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- 1) zaopiniowanie wykonania budżetu za 2018 r., sprawozdań finansowych i sformułowanie wniosku o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium Wójtowi Gminy;
- 2) kontrola inwestycji zrealizowanych w 2018 r.

**Ad 1. Zaopiniowanie wykonania budżetu za 2018 r., sprawozdań finansowych i sformułowanie wniosku o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium Wójtowi Gminy**

P. Skarbnik poinformowała, że nie udało się jej wykonać na dziś bilansów finansowych z powodu innych obowiązków. Będą one skończone po niedzieli, dlatego dziś nie może być sporządzony wniosek o udzielenie Wójtowi absolutorium.

Przewodniczący Komisji powiedział, że Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2018 pozytywnie z małymi uwagami. Dochody Gminy zostały wykonane w 98,24 %.

P. Skarbnik dodała, że w poprzednim roku nie wpłynęło rozliczenie środków unijnych, które Gmina otrzymała w tym roku.

Radny Belkiewicz poinformował, że zadłużenie Gminy w poprzednim roku wyniosło 3 825 300,00 zł, zaś dochody budżetowe - 18 710 994,85 zł.

Następnie p. Skarbnik powiedziała, że wydatki budżetowe w poprzednim roku wyniosły 19 761 653,59 zł i rok 2018 zamknął się deficytem w wysokości 1 379 967,23 zł. Natomiast uwagi do sprawozdania wiązały się w tym, że w 4 liniijkach sprawozdania pozostały dane z pierwszego półrocza przez niedopatrzenie. Dane te dotyczą należności dla Gminy. Natomiast wykonanie budżetu jest poprawnie zapisane w sprawozdaniu.

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał do jakiej kwoty Gmina może się zadłużyć. P. Skarbnik odpowiedziała, że to zależy od dochodów i wskaźnika wyliczanego na podstawie 3 lat wstecz. W tej chwili Gmina Parysów ma bardzo dobry wskaźnik.

Później J. Belkiewicz zapytał czy firma Sante płaci podatki. E. Mucha wyjaśniła, że firma ta niedawno kupiła nieruchomość i jeszcze nie płaci podatków. Natomiast syndyk zapłacił ponad 300 000 zł zaległości podatkowej za poprzedni rok i płaci na bieżąco podatki.

Radny Szostak zapytał na czym polega wykup i sprzedaż papierów wartościowych. P. Skarbnik wyjaśniła, że nie różni się niczym od kredytu, poza tym, że odsetki są niższe. W przypadku zaciągnięcia kredytu należy ogłosić przetarg nieograniczony, a podpisana na jego podstawie umowa nie podlega zmianie. W przypadku emisji papierów wartościowych również jest ogłoszenie do publicznej wiadomości, tylko warunki można negocjować. Banki 3 razy składały nam oferty obniżające koszty. Odsetki od obligacji wynoszą niecałe 3%. Ponadto z bankiem można

negocjować, wydłużać termin. Co pół roku płacimy odsetki za każdą serię wykupionych papierów wartościowych.

Radny Belkiewicz zapytał czy nauczyciele w Parysowie strajkowali i czy Gmina będzie im płacić pensje za strajk. P. Mucha odpowiedziała, że strajkowali, a za czas strajku nie wypłacono im pensji.

Następnie miała miejsce dyskusja na temat pensji nauczycieli, podczas której p. Skarbnik wyjaśniła, że nauczyciele mają jednakową zasadniczą w całej Polsce za etat, ale mogą mieć np. 1,5 etatu.

Radna Boruta zauważyła, że karta nauczyciela gwarantuje im wiele przywilejów, w tym finansowych.

P. Skarbnik dodała, że za okres strajku nauczycielom potrącono wszystkie składniki wynagrodzenia według zaleceń. Jeśli przyjdzie nakaz, żeby im zapłacić za ten okres, wtedy Gmina wypłaci wynagrodzenia.

Następnie E. Mucha powracając do tematu sprawozdania z wykonania budżetu powiedziała, że inwestycje zostały wykonane prawie w 100% i zaliczone do wydatków ubiegłorocznych oprócz budowy garażu dla OSP w Woli Starogrodzkiej (zadanie to zostało przeniesione na ten rok), zaś bieżące wydatki nie są wygórowane. Natomiast w sprawie omówienia bilansów Komisja Rewizyjna może spotkać się np. przed następną sesją.

W dalszej części posiedzenia odbyło się głosowanie nad przyjęciem sprawozdania o przebiegu wykonania budżetu Gminy Parysów za rok 2018, informacji o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za rok 2018. Za powyższym członkowie Komisji Rewizyjnej opowiedzieli się 5 głosami.

## **Ad 2. Kontrola inwestycji zrealizowanych w 2018 r.**

Następnie Komisja Rewizyjna zapoznała się z dokumentacją termomodernizacji budynków użyteczności publicznej z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii w gminie Parysów w zakresie Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie. W wyniku przetargu wybrane zostało konsorcjum firm:

- 1) Firma Remontowo-Budowlana MARK-GIPS Gerard Marek Łukaszewski, ul. Sienkiewicza 20, 21-400 Łuków,
- 2) Zakład Usług Budowlanych Jerzy Mazur, Sęciaszka Pierwsza 16, 21-400 Łuków,
- 3) ALFA-TECH Sp. z o.o., ul. Ks. St. Brzózki, 21-400 Łuków,
- 4) Mont-San Mirosław Zalewski, Rogoźnica 75, 21-560 Międzyrzec Podlaski.

Koszt zadania wyniósł 514 140,00 zł brutto, jednak podczas wykonywania projektów okazało się, że konieczne będą roboty dodatkowe, których koszt wyniósł 146 307,66 zł brutto. Zadanie zostało zakończone 13 listopada 2018 r. Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do dokumentacji i wykonania inwestycji.

Przewodniczący Komisji powiedział, że pozostałe inwestycje zostały skontrolowane w poprzednim roku, następnie zamknął posiedzenie.

Protokołowała:  
Katarzyna Legat

*K. Legat*

**Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej**  
*Belkiewicz J.*  
**Janusz Belkiewicz**